
CO JSME DĚLALI V BŘEZNU  2023    

ČERVENÁ TŘÍDA 

 

Téma měsíce: Měsíc knížek a pohádek, divadlo, umění 

                                      

Co jsme dělali: 
Četli jsme klasické pohádky, kde vítězí dobro nad zlem. Povídali jsme si o tom, jaké máme 

oblíbené pohádkové knížky a proč se nám líbí. Během celého měsíce k nám chodili rodiče číst 

knížky, které mají jejich děti v oblibě. Tímto děkujeme všem rodičům, kteří mohli přijít. 

Dětem se to moc líbilo. Po přečtení pohádky si děti mezi sebou děj převyprávěly a to za 

pomocí obrázků a postav. Seznámili jsme se s různými druhy divadla - loutkové, divadlo 

s živými herci, s muzikálem, operou a baletem. Navštívilo nás ve školce hudební divadlo s 

poutavým příběhem o harfě a houslích, kterým nás provázely dvě princezny. Poslechli jsme si 

flétnový koncert od maminky našeho žáka z Červené třídy. Naučili jsme se, jak vypěstovat 

zeleninové klíčky, které jsme pak všichni ochutnali. 

 

Výtvarné projekty: 

Výroba medvěda a prasátka z papírového tácku za použití natrhaných papírků a lepidla. 

Malování dle vlastního výběru, podle předlohy od známých světových malířů. 

Učíme se malovat postavu dle předlohy. 

Malovali jsme podle knížek jako třeba Gruffalo a Gruffalinka (tmavý les), Hladová housenka 

(motýl).  

Výroba krásného velikonočního vajíčka (použití příze na obtočení vajíčka a přidání korálků). 

Velikonoční zajíček (vystřihování, lepení a černá fixa). 

Pracujeme na naší velikonoční výzdobě (papírové vajíčko volná tvorba). 

 

Knihy a čtení, písně: 

Velká kniha pohádek 

Pohádky do postýlky 

Nejkrásnější pohádky naší babičky 

Pohádkový Kolotoč 

Gruffalo a Gruffalinka 

Pohádky od rodičů 

 

Pohybové, rytmické a smyslové hry: 
Hra se židličkami, kdo jde z kola ven. 

Hod měkkým míčem různé velikosti – „Přehazovaná“ – procvičení rychlé orientace 

v prostoru. 

Hra Zlatá brána otevřená. 

Běh venku podle značek, chůze pozadu, chůze bokem, přeskakování z nohy na nohu, králičí 

skákaní a jiné. 

Pohádkové Bingo s kartičkami a korálky.  

Rychlá orientace kdo dříve najde pohádkovou bytost a věc. 

Hrajeme hru: Kouzelný pytlík - který pohádkový předmět chybí. 

 

 

 



 

English – Vocabulary: 

Art (Painter, sculptor, writer) 

Fairy Tales (Prince, Princess, King, Queen, Castle, Fairy, etc) 

Shapes (circle, square, triangle, rectangle) 

 

Books: 
Goldillocks and the three bears 

Cinderella 

The very hungry caterpillar 

The three little pigs 

Little dragon 

Happiness for Children 

 

Games/Activities: 
Harp and Violin concert 

Theater from 0 grade 

Parents reading at school 

Reading time with 4th, 7th and 9th graders 

Fairy tales Bingo 

 

 

Art: 
Paper plate Pig 

Materials: paper plate, brown paper, glue. 

Paper plate Bear 

Materials: paper plate, pink paper, glue, googly eyes. 

3D butterfly 

Materials: butterfly template, markers, alluminum foil, water, scissors, colored paper 

Kandinsky painting 

Materials: paper, paint, brushes. 

Various artists paintings 

Materials: paper, paint, brushes, samples from Dalí, Matta, Van Gogh, Miró 

Easter Bunny 

Materials: foam bunny, pipecleaners, eyes, colored paper. 

Easter Egg 

Materials: carboard, wool, beads. 

 

Songs: 
Walking in the jungle 

Freeze Dance 

The floor is lava 

Weather song 

Feelings song 

 

 
 


